
  

                    
                                                                 
         
 
Planer på att starta ny Rotary-klubb i Göteborg hade diskuterats varvid Göteborg-Backa RK 
åtagit sig uppdraget att biträda vid bildandet. De blivande faddrarna kallade ett antal 
intresserade till ett sammanträde på Hotel Ramada den 18 november 1986. 
Efter kvällens långa diskussioner beslutades att den nya klubbens namn skulle bli 
GÖTEBORG-SÄVE ROTARYKLUBB. Att vi sedan skulle fungera som frukostklubb med 
start 07,30 fick oss att höja ögonbrynen då vi  tidigare endast pratat om lunch- resp. 
kvällsklubb. Så småningom lyckades faddrarna övertyga oss om att åtminstone göra ett försök 
att starta som frukostklubb. Härigenom skulle vi bli Göteborgs första och landets andra 
frukostklubb. Så småningom accepterades detta vilket fortfarande gäller. 
Våra faddrar Yngve Steen, Lennart Dahlén och Ralph Åman bidrog under första tiden med 
allt vad en nystartad rotaryklubb skulle känna till och leva upp till. 
När vi sedan gjort klart för oss vad årets tema ”ROTARY GER HOPP” innebar och vilken 
dynamisk kraft som finns inom Rotary kändes starten inte längre verklighetsfrämmande. 
Vårt första ordinarie möte hölls den 16 januari 1987 där charterstyrelsen godkändes. 
Vi såg nu fram mot att bli en accepterad klubb inom distrikt 2360. Detta skedde i samband 
med charterhögtiden den 26 maj 1987 i Tuve kyrka där distriktsguvernören Ebbe Hagard, 
tillika prost och hovpredikant, hälsade medlemmarna välkomna till Rotary-gemenskapen och 
höll en kortare betraktelse. Efter diverse ceremonier erhöll vi det officiella namnet 
GÖTEBORG-SÄVE ROTARYKLUBB och charterbrevet överlämnades till Olle Berg, vår 
charterpresident. 
Härefter förflyttade vi oss till Hotel Ramada där charterfesten gick av stapeln med ett trettiotal 
egna medlemmar samt inbjudna rotarianer från andra klubbar jämte damer. 
Vår klubb hade under det förlängda Rotary-året 40 chartermedlemmar. 
Fortfarande finns 12 av dessa kvar i klubben. 
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Charterpresident 

 
Rolf Bosch             1988/89         Rolf Stendahl                    1989/90 
Anders Sondelius  1990/91                       Lennart Sandelin              1991/92 
Sören Alvegård      1992/93       Lars Berglund                   1993/94 
Bo Egerdal             1994/95                                    Claes Grunewald             1995/96 
Gunnar Rahm        1996/97                                    Lars Lundh                       1997/98 
Björn Sjöholm       1998/99                                    Rosmarie Gäcke-Herbst  1999/00 
Peter Larsson        2000/01                                    Pär Jönsson                     2001/02 
Peter Fellborn        2002/03                                    Jörgen Kyle                      2003/04 
Bengt Edwinsson   2004/05                                    Claes-Göran Lomberg     2005/06 
Thomas Dreijer      2006/07                                    Agneta Olsson                 2007/08          
   
 



  

Livet i klubben 

 
Som nystartad klubb var det även viktigt att ha ett eget standar. Bland förslagen enades man 
om att arbeta med två förslag, tupp resp. hällristning från Säve. Till slut segrade tuppen med 
sin anspelning till våra tidiga träffar samt symboliserande sammanhållning och vaksamhet. 
Redan tidigt noterades att vi alla skulle medverka till att skapa en positiv anda i klubben och  
ta fram lämpliga ”jippon” som kunde bli speciella för klubben. Och det har vi ju lyckats med. 
Att undvika klickbildning  och medverka till varierande bordsplacering ansågs redan från 
början väsentligt. 
 
För att stärka klubbens ekonomi presenterades vi en stor spargris. Grisen har sedan dess 
mottagit många slantar i samband med födelse- och namnsdagar, samt företeelser som radio- 
och TV-framträdande, bild i tidning, saknad namnlapp, för sen ankomst mm. Insamlade 
bidrag har kommit väl till pass i samband med olika hjälpverksamheter såväl lokalt som 
globalt. I samband med gödningen av grisen får vi många gånger höra små korta och roliga  
inlägg som sprider en underbar stämning bland medlemmarna. 
 
Ledstjärnan  ”SERVICE ABOVE  SELF” kan tolkas på många sätt och svåra att översätta. 
Det är viktigt att vi kan bjuda på oss själva och erbjuda en fin omtanke utan baktanke till våra 
medmänniskor både i och utanför klubben. 
Att bry sig om samt kunna deltaga i andras framgångar finns djupt inpräntat hos oss 
klubbmedlemmar vilket gör att atmosfären vid våra träffar ej känns betungande och att vi 
lämnar mötena glada i sinnet. 
 
Under åren som gått är det många glada figurer som kommit och gått och satt sin speciella 
prägel på våra morgonmöten.  
Vi är idag 62 medlemmar. En lätthanterlig grupp där vi kan lära känna varandra. 
 
Vid sidan av morgonaktiviteterna har vi även haft  diverse kvällsaktiviteter. Det har gällt 
vinprovning, ”elefantträffarna”, museibesök, Go-cart mm.  
Vidare får vi ej förglömma Carl-Åke Ahlqvist välbesökta arrangemang i sin sommarstuga. 
Den argentinska tangokvällen, kariokekvällen med oss utklädda i japanska dräkter, 
kulinariska matkvällar med anspelning på något speciellt land. Vidare kommer vi aldrig att 
glömma när två av våra presidenter sitter på en stock över vattnet med var sin kudde i handen 
och försöker slå ner varandra. Vem är starkast?. Båda faller i vattnet. 
 
Ett stort golfintresse har också medverkat till att klubbmästerskap hålles varje år där vinnaren 
får en inteckning i den ståtliga pokalen. 
 
När klubben startades var det endast män som kunde bli medlemmar i Rotary. Bland oss fanns 
det vissa krafter som ifrågasatte detta och under våren 1993 fick vi den första kvinnliga 
medlemmen, Rosmarie Gäcke-Herbst.Under Rotary-året 1999/00 blev hon också vår första 
kvinnliga president. Glädjande nog har den kvinnliga representationen ökat under senare år 
och utgör nu ca 25% av medlemsantalet. 
 
Under Rotary-året 1996/97 fick klubben som andra klubb i Sverige sin hemsida på plats. 
Även distrikt 2360 får sin hemsida som första distrikt utanför USA. Eldsjälen bakom detta var 
vår Honorary Sören Alvegård. 
 



  

Distriktsengagemang 

 
Trots vår ringa ålder som klubb har vi haft 2 distriktsguvernörer, 1 distriktssekreterare och  
2 distriktsskattmästare. 
Som guvernörsklubb blev vi hårt engagerade i samband med arrangerande av distriktssamråd, 
årsmöte, ROTARY-FOUNDATION-möte, distriktskonferens och distriktsmästerskap i golf. 
Under dessa år kände vi oss mycket prioriterade. 
 
Klubbens förste distriktsguvernör Anders Sondelius, 1997/98 hade som tema ”ROTARY 
BRYR SIG OM” Vid sin sida hade han stort stöd av klubbens distriktssekreterare Sören 
Alvegård och distriktskassör Thommy Andersson. Arrangemangen blev lysande med alla 
klubbmedlemmars hjälp och antalet rotarianer under de olika träffarna blev större än tidigare. 
Under Anders guvernörsperiod kom RI-presidenten Glen W. Kinross med följe till Sverige 
och Göteborg. Den 27 november fick klubben den stora äran att se Glen med följe vid vårt 
frukostmöte och höra ett inspirerande tal av honom. 
 
Vår klubbs näste distriktsguvernör Bo Egerdal, 2002/03 hade som tema ”SÅ FRÖN AV 
KÄRLEK”. Erfarenheterna från Anders Sondelius guvernörsår kom väl till pass och Bo 
stöttades av klubben och även denna gång gjorde Gunnar Rahm en stor insats som ansvarig 
för planering och uppföljning, inte minst ekonomisk, av de ”obligatoriska ” distriktsmötena. 
De viktiga uppdragen som distriktssekreterare sköttes med bravur av Catharina Alvegård från 
vår moderklubb Göteborg-Backa och som distriktsskattmästare av Peter Larsson i klubben. 
 
Medlemmarna ställde upp mangrant vid olika arrangemang som rönte stor uppskattning av 
deltagarna. Chalmers Lindholmen var platsen för Distriktssamråd/ PETS och ett Rotary 
Foundation seminarium, drabbat av snöstorm. Årsmötet hölls i Volvohallen och 
distriktskonferensen på Chalmers nya kårhus och hotell Gothia. 
 
En huvudaktivitet under året var insamlingen till utrotningen av polio i världen. Ett mycket 
uppskattat pepparkakshusbak inför Julen 2002 av klubbens kvinnliga medlemmar gav ett gott 
bidrag till insamlingen. Givmilda rotarianer sporrade av klubbens entusiastiska medlemmars 
olika insamlingsaktiviteter vid distriktskonferensen  resulterade i 62.000 kronor till 
insamlingen. 
 
Internationell förståelse 

 
Rotary har ökad internationell förståelse som ett viktigt mål. Stöd till ungdomar för att möta 
andra kulturer är en hörnsten. Vi har under åren engagerat oss i Rotarys ettåriga 
ungdomsutbyte för gymnasieungdomar. Vi har också stöttat universitetsstuderande som sökt 
och fått ambassadörsstipendier för studier utomlands. Vi stöttade en svensk deltagare som 
ingick i den första kullen av fredsstipendiater som Rotary valde ut. GSE är ett utbytesprogram 
för team mellan olika länder, t.ex Ecuador och Sverige. En fyrmannagrupp av unga 
yrkesverksamma under ledning av en rotarian får under en fyraveckorsperiod studera olika 
aktiviteter i det andra landet. 
Under 1993 var klubben för första gången  värd för ett GSE-utbyte med Spanien. Gruppen 
levde under en vecka hos klubbens medlemmar och familjer. 
1996 sponsrade vi  en ung kvinna, Alexandra Hedberg, som under det årets GSE-utbyte fick 
uppleva Kalifornien och radio och TV´s verksamhet där.  
 
 



  

Lokala och internationella projekt 

 
”Service above self” är Rotarys grundläggande motto. Rotary Foundation är en 
insamlingsstiftelse som är en stark sammanhållande kraft för Rotaryrörelsen och ett mycket 
viktigt instrument för att finansiera internationella och lokala hjälpprojekt liksom stöd för 
vissa utbildningsinsatser. Merparten av pengarna samlas in från och av rotarianerna. Vår 
klubb lämnar naturligtvis bidrag till RF. 
Klubben har under åren engagerat sig i olika projekt. 
Exempel på lokala projekt är: 

- ekonomiska och andra bidrag till Göteborgsfontänen under flera år 
- ett antal bidrag till unga kulturpersonligheter  
- ekonomiskt stöd till diverse organisationer, t.ex Rotarys läkarbank, Backadalens 

sjukhem 
- i samband med Rotarys 100-års jubileum genomförde vi tillsammans med Göteborg-

Backa ett konstprojekt där kända göteborgare målade tavlor som sedan såldes på 
auktion. Tillsammans med en konsert inbringade detta 350.000 kronor som skänktes 
till de hemlösa i Göteborg via Stadsmissionen och Frälsningsarmén 

Bland klubbens internationella projekt märks 
- bidrag till hjälpverksamheten i Bosnien och Kroatien samt Rotarys Läkarbanks 

verksamhet i Kenya 
- bidrag till ett franciskanerkloster i Brasilien 
 

EUROTARY 87 

    
Einar Thrap-Olsen, medlem i RC Gordes i södra Frankrike, tog 1992 initiativet till skapandet 
av Eurotary 87. Detta gjorde han och klubben genom att skicka en inbjudan till samtliga mer 
än 100 klubbar som chartrades 1987, däribland Göteborg-Säve, för att fira 5-årsjubileum. 
Klubbens dåvarande president, Lennart Sandelin, åkte iväg till Frankrike och var med om 
bildandet av Eurotary 87 tillsammans med cirka 40 rotarianer från ett tiotal klubbar. 
 
Eurotary 87:s syfte är att skapa vänskap mellan rotarianer i Europa och därigenom bidra till 
att öka förståelsen mellan länderna. Ett möte hålls varje år i september. En klubb tar på sig 
värdskapet. Deltagarna betalar själva för resor och uppehälle. Sammanslutningen har ingen 
administration och ingen medlemsavgift. 
 
När vi i Göteborg-Säve var värdar 1998 såg vårt mycket uppskattade program ut så här: 
På fredagkvällen hade vi arrangerat ett antal home parties hos klubbens medlemmar. 
Lördagen erbjöd val ur en bukett bestående av besök på Ostindiefararen, Volvomuséet och 
provkörning, Gunnebo Slott och segling till Marstrand. Lunch serverades i Sjöbodarna på 
Arendal. Festen på kvällen hade vi i Eriksbergshallen på Hotell 11 där vi också hade ordnat 
inkvartering för deltagarna. 
Antalet klubbar som deltar är cirka 12 - 14 och drygt 100 rotarianer kommer. Deltagande 
klubbar kommer från Belgien, Danmark, England, Frankrike, Skottland, Sverige och 
Tyskland. Det är en grupp deltagare som återkommer flera gånger vilket ger en kontinuitet åt 
träffarna. Vår klubb har deltagit i samtliga möten med ett varierande antal deltagare. 

~~~ 
Som Ni nog förstår är detta ett litet axplock ur klubbens verksamhet och ingen heltäckande 
genomgång. 
Sammanställningen är gjord av Bo Egerdal och Gunnar Rahm. 
 


